
W  W  I wВсероссийский центр информационных технологии

«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

20.06.2023 №A-2479

О результатах Всероссийского конкурса для педагогов «Лучший педагогический  опыт»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич
2) Новикова Ирина Александровна
3) Корнева Татьяна Вячеславовна
4) Прудникова Екатерина Андреевна
5) Верходанова Лариса Сергеевна ДП-2479-98631 от 19.06.2023
6) Каргина Любовь Анатольевна ДП-2479-98691 от 19.06.2023
7) Анисимова Ольга Михайловна ДП-2479-98758 от 19.06.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии  с Положением Всероссийского конкурса для 
педагогов «Лучший педагогический  опыт»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№
п/п

Участник Название работы Результат
Номер наградного  

документа

1
Екатерина
Вячеславовна
Замиралова

Опыт применения мини-роботов 
«Bee-bot» «Умная пчела» в 
коррекционно-образовательной 
деятельности  учителя-деф ектолога 
с детьми дош кольного возраста с 
ОВЗ.

1 место ДП-2479-98260

2
Гуревич Лариса 
Ефимовна

Литературный брейн- ринг. А.С. 
Пушкин и А.П. Чехов

1 место ДП-2479-98494

3
Валентина
Николаевна Воронцова

Дополнительная 
общ еобразовательная 
общ еразвивающ ая программа 
"Клавиши"

1 место ДП-2479-98550

4
Наталья Вячеславовна 
Гриш енок

Путеш ествие по периодической 
системе

1 место ДП-2479-98626

5
Карпуш ева Ольга 
Владимировна

Анализ учебно-тренировочного 
занятия

2 место ДП-2479-98664

6
Звонаревой Ольге 
Леонидовне

«Класс Саркодовые. Амеба 
обыкновенная»

2 место ДП-2479-98694



7
Карабашева Рушана 
Аркиновна

«Ш ахматная страна» 3 место ДП-2479-98708

8
Елена Владимировна 
Олиф иренко

Урок - практикум: «Обобщение по 
теме «Бессоюзные сложные 
предлож ения» (9 класс)

1 место ДП-2479-98743

9
Дж умок Татьяна 
Анатольевна

Игры с песком 2 место ДП-2479-98754

2. Технической группе всероссийского центра инф ормационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы  участникам  конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю  за собой

Главный редактор Всероссийского 
центра инф ормационных технологий 
«Интеллект»



Вс
ер

ос
си

йс
ки

й 
ж

ур
на

л

СОВРЕМЕННЫЙ УРОК

СМИ: ЭЛ № ФС 77 -  65249 ISSN: 2713 -  282X



СОВРЕМЕННЫЙ УРОК

УДК 371.321.1(051) 
ББК 74.202.701 
С56

ВСЕРОССИЙСКИМ ж у р н а л

СОВРЕМЕННЫЙ УРОК

Издается с 2016 г.
Журнал зарегистрирован: Федеральной службой по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 
Свидетельство о регистрации СМИ: ЭЛ № ФС 77 -  65249 от 01.04.2016 
Журнал зарегистрирован в Национальном центре ISSN Российской Федерации. 
Выходит ежедневно в электронном виде на www.1urok.ru

ISSN: 2713-282X

Редакционная экспертиза и рецензия: Издательская группа «Основа». Лицензия на 
образовательную деятельность № 039439 от 10.06.2018, выдана Департаментом 
образования и науки г. Москвы. Срок действия лицензии -  бессрочно.

РЕДАКЦИЯ

Главный редактор: В.В. Кожин 
Ответственный редактор: У.В. Спивачук 
Технический редактор: Д.С. Иванов

И.А. Алексеева Ю.А. Собко 

КОНТАКТЫ

Для писем: 125222, Москва, a/я 8 
Сайт: www.1urok.ru 
E-mail: info@1urok.ru 
Телефон: (925) 664-32-11

При перепечатке ссылка на журнал «Современный урок» обязательна. Мнение 
редакции может не совпадать с мнением авторов материалов. Материалы 
публикуются в авторском изложении с некоторыми редакционными поправками.

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ

В.В. Кожин 
И.В. Романов

У.В. Спивачук 
В.И. Садкина

ISSN: 2713-282X © «Современный урок»
16+

http://www.1urok.ru
http://www.1urok.ru
mailto:info@1urok.ru


СОВРЕМЕННЫЙ УРОК

СОДЕРЖАНИЕ

Школа

Администратор www.1urok.ru/categories/1
Английский язык www .1urok.ru/categorie s/ 2
Библиотека школы www .1urok.ru/categorie s/ 4
Биология www .1urok.ru/categorie s/ 3
Г еография www.1urok.ru/categories/5
Информатика www.1urok.ru/categories/6
Искусство, музыка, МХК www .1urok.ru/categorie s/ 7
История и обществознание www .1urok.ru/categorie s/ 8
Классный руководитель www .1urok.ru/categorie s/ 22
Коррекционная работа в школе www .1urok.ru/categorie s/ 24
Математика www .1urok.ru/categorie s/ 9
Начальная школа www .1urok.ru/categorie s/10
Немецкий язык www.1urok.ru/categories/11
ОБЖ www .1urok.ru/categorie s/12
Психология www .1urok.ru/categorie s/13
Русский язык и литература www .1urok.ru/categorie s/14
Технология www .1urok.ru/categorie s/15
Физика www .1urok.ru/categorie s/16
Физическая культура www .1urok.ru/categorie s/17
Химия www.1urok.ru/categories/18
Педагогическая мастерская

ДОУ

www .1urok.ru/categorie s/21

Дошкольное образование www .1urok.ru/categorie s/19
Искусство, музыка в ДОУ www.1urok.ru/categories/25
Коррекционная работа в ДОУ www.1urok.ru/categories/20
Психолог в ДОУ www.1urok.ru/categories/26
Физическая культура в ДОУ

ДОД

www.1urok.ru/categories/27

Дополнительное образование www.1urok.ru/categories/23

http://www.1urok.ru/categories/1
http://www.1urok.ru/categories/5
http://www.1urok.ru/categories/6
http://www.1urok.ru/categories/11
http://www.1urok.ru/categories/18
http://www.1urok.ru/categories/25
http://www.1urok.ru/categories/20
http://www.1urok.ru/categories/26
http://www.1urok.ru/categories/27
http://www.1urok.ru/categories/23


диплом
подтверждает, что

Олифиренко Елена Владимировна
учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №5 
Краснодарский край, Каневской р-н, ст. 

Стародеревянковская
Победитель, III место

Всероссийского педагогического конкурса 
«Педагогические секреты»

с работой

Методические особенности 
подготовки к ЕГЭ по литературе

даты проведения конкурса:

01.01.2023 - 30.06.2023

Всероссийский педагогический журнал «Современный урок»
ISSN: 2713 -  282Х, УДК 371.321.1(051), ББК 74.202.701, Авт. знак С56
Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 -  65249 от 01.04.2016

Главный редактор
Журнала «Современный урок»
Кожин В. В.



диплом
подтверждает, что

Олифиренко Елена Владимировна
учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №5 
Краснодарский край, Каневской р-н, ст. 

Стародеревянковская
Победитель, II место

Всероссийского педагогического конкурса 
«Современная школа. Эффективные практики»

с работой

Разработка урока русского языка 
в 9 классе по теме: 

«Сложноподчиненные предложения 
с придаточными определительными»

даты проведения конкурса:

01.04.2023 - 31.08.2023

Всероссийский педагогический журнал «Современный урок»
ISSN: 2713 -  282Х, УДК 371.321.1(051), ББК 74.202.701, Авт. знак С56
Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 -  65249 от 01.04.2016

Главный редактор
Журнала «Современный урок»
Кожин В. В.



диплом
подтверждает, что

Олифиренко Елена Владимировна
учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №5 
Краснодарский край, Каневской район, ст. 

Стародеревянковская
Победитель, III место

Всероссийского педагогического конкурса 
«Педагогические секреты»

с работой

Виды творческих работ на уроках 
русского языка и литературы

даты проведения конкурса:

01.07.2023 - 31.12.2023

Всероссийский педагогический журнал «Современный урок»
ISSN: 2713 -  282Х, УДК 371.321.1(051), ББК 74.202.701, Авт. знак С56
Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 -  65249 от 01.04.2016

Главный редактор
Журнала «Современный урок»
Кожин В. В.


